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OGŁOSZENIE WYBORCZE

OLKUSZ
Karolina Potok, fot. UMiG Olkusz

W sobotę 2 marca w  Miej-
skim Ośrodku Kultury w  Olku-
szu przyznane zostały nagrody 
Olkuskiej Nagrody Artystycznej 
w  kategoriach: za całokształt 
działalności, animator kultury 
oraz młody twórca.

Gospodarzem gali był Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz Roman Pia-
śnik, który nazwał to wydarzenie 
„corocznym świętem olkuskiej 
kultury”, a swoje przemówienie za-
kończył słowami „Gratuluję dzisiej-
szym laureatom i życzę, by nigdy nie 
zabrakło Wam pasji, a do wszystkich 
Was kieruje coroczny apel: kochaj-
my naszych artystów! ”.

Statuetki 
Olkuskiej Nagrody 
Artystycznej za rok 

2023 przyznane!

KRZYKAWKA, Starowiejska 5

32-329 Bolesław

tel./fax 32 642 46 98
Zapraszamy: poniedziałek-piątek 7:00-17:00

sobota: 8:00-13:00

O szczegóły pytaj: TRANSPORT /HDS/
Z ROZŁADUNKIEM

Mapei Keraflex
extra S1
klej do płytek 

52,30 
                  zł/25 KG

CENY BRUTTO.  Ceny do wyczerpania zapasów

Mapei
Adesilex p9
szary
klej DO PŁYTEK  

38,50 
                 zł/25 kg

47,60 
                 zł/szt.

Panel
ogrodzeniowy
250x150

98,90
          zł/szt.

SŁUPEK
panelowy

grafit, gr. 4 mm
46 drutów pion

grafit, wys. 2 mb

7:00-16:00

MAPEI 
ADESILEX P9

Semin CE 86 gips 
szpachlowy 
zbrojony

PŁYTA GKB 
12,5 MM 
1,2X2,60 

45,90 
zł/25 kg

46,49 
zł/18 kg

128,30 
zł/20 kg

30,99 
zł/SZT

KNAUF GOLDBAND 
FINISH gotowa  
gładź polimerowa

PRZEKAŻ 1,5%
Olkuskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt

KRS 0000310631

Tel. 604 942 877

30845000050050060057110001
olkuszstowarzyszenie1@gmail.com

Zbieramy na specjalistyczny sprzęt 
do przewozu rannych zwierząt 

Jedyna organizacja prozwierzęca w powiecie 

Środki przeznaczamy na pomoc  
bezdomnym zwierzętomTel. 501 108 141

SERWIS OKIEN
serwis@pphuvelum.pltel. 882 007 801

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 7:00 - 15:00

Sobota w godz. 
7:00 - 13:00

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Przyjmujemy makulaturę (gazety, biały papier)

Żeliwo: 1,10 zł/kg  

Własna
laweta!

Poznaj nasze przedszkole

Dzień otwarty
Bezpłatne Warsztaty Wielkanocne  

dla dzieci od 2,5 r. ż. 
20 marca (środa) o godzinie 15:30

tel. 690 484 104
- ul. Żuradzka 15a, 

- ul. J. Kantego 7
(przedszkole terapeutyczne)
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Wywiad	z	Pauliną	Polak	
kandydatką na Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

Mam	dobry	pomysł	na	nasze	miasto.

„Srebrni Olkusz”, która obecnie Zrzesza 150 dzieci 
i młodzieży. Pomaga mu w tym Łukasz Rychlewski.

Jest Piotr Ziarnik, który zasiada w Powiatowym 
Zrzeszeniu Ludowych Zespołów Sportowych 
w Olkuszu, oraz działa w Leśniku Gorenice.

Jest Łukasz Osuch - sołtys Bogucina Małego, 
założyciel (tak!) i członek Koła Gospodyń Wiejskich  
oraz Stowarzyszenia „Nasza Wieś Bogucin Mały”. 

Jest Mariusz Gaszczyk ze Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Sienicznie. 

Jest Kasia Biały ze Stowarzyszenia „Skałka” 
w Bukownie i UKS Samuraj w Kluczach.

Jest  Stan is ław Chmis t  -  Stowarzyszen ie 
„Bezpieczeństwo Natura i My” i Stowarzyszenia 
”LGD dla obszarów wiejskich w Zimnodole”. 

Mogłabym wymieniać jeszcze długo, bo mamy wielu 
innych, podobnych kandydatów.

Ci ludzie mają wieloletni i bogaty dorobek poza 
polityką i uważam, że mamy wręcz obowiązek 
wykorzystać ich wiedzę i doświadczenie dla dobra 
mieszkańców.

Zapał z jakim Pani mówi o swoich ludziach, 
świadczy o wielkim zamiłowaniu do tego co się 
w mieście i okolicach dzieje. Skąd ta pasja?

Urodziłam się tutaj, wychowałam i chodziłam do 
szkoły. Tutaj poznałam mojego męża i tutaj urodziły 
się i wychowały moje dzieci. Jestem Olkuszanką 
z krwi i kości. Znam tu każdy kąt i nigdy nie chciałam 
żyć gdzie indziej. Nawet kiedy studiowałam 
w Krakowie, zawsze chciałam tutaj wrócić. 

W Olkuszu trzeba się po prostu zakochać i tak 
właśnie stało się ze mną. Chcę, żeby Ziemia 
Olkuska znowu była ważnym miejscem w regionie, 
tak jak to było w przeszłości. Jako miasto i gmina, 
mamy bardzo wiele atutów oraz propozycji dla 
dotychczasowych oraz nowych mieszkańców, dla 
potencjalnych inwestorów, dla ludzi kultury oraz 
wszystkich tych, którzy szukają swojego miejsca 
na ziemi.  Trzeba ty lko wiedzieć jak te atuty 
wykorzystać, a także stworzyć nowe.

I ja wiem jak to zrobić, bo głęboko wierzę w Olkusz 
wielkich możliwości i dumnych mieszkańców.

Młodzi ludzie w naszej gminie, zakładają rodziny. 
Będziemy ich w tym mocno wspierać i stworzymy 
żłobek i nowe miejsca w Klubach malucha 
i przedszkolach. Dostosujemy czas pracy 
przedszkoli do potrzeb rodziców.

Pamiętamy też o seniorach oraz ich codziennych 
problemach. Wprowadzimy bezpłatną komunikację 
dla osób 60+. 

Damy wsparcie ludziom z inicjatywą, tworzącym 
miejsca pracy dla mieszkańców Ziemi Olkuskiej. 
Ulgi podatkowe dla przedsiębiorców staną się 
rzeczywistością. Wprowadzimy to!

Codzienne życie to też aktywny odpoczynek - 
Zbudujemy ścieżki rowerowe. 

Olkuszanie będą mogl i  korzystać z Karty 
Mieszkańca, uprawniającej do zniżek 
obejmujących atrakcje sportowo-kulturalne! 

Systematycznie będziemy prowadzić remonty dróg 
i budować chodniki.

Wielu mieszkańców bardzo często zastanawia się, 
jak zmniejszyć wydatki z domowego budżetu - Jak 
zaoszczędzić? Utrzymamy dopłaty do wody, 
ścieków, śmieci! 

Kluczowa sprawa - podtopienia i szkody górnicze. 
To one co jakiś czas stają na drodze do realizacji 
dobrych inwestycji. Mamy plan jak temu zapobiegać.

Jesteśmy ludźmi dialogu. Młodzi ludzie i dzieci to 
przyszłość! I o tym też będziemy dyskutować ze 
środowiskiem szkolno-przedszkolnym! 

We wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców 
Olkusza i powiatu będziemy rozmawiać z każdym 
środowiskiem. 

W kwestii szczegółów naszego programu oraz 
finansowania tych planów, zapraszam na stronę 
internetową: www.kwwpewnaprzyszlosc.pl

Podkreśla Pani na spotkaniach i w materiałach 
wyborczych, że komitet Pewna Przyszłość jest 
bezpartyjny. Czy rzeczywiście tak jest, wielu 
ludzi uważa, że politycy startujący od lat z list 
różnych partii, zmieniają tylko szyldy na 
potrzeby wyborów, ale to tylko zasłona dymna.

Rozumiem obawy tych wyborców, ale zapewniam, że 
u nas rzeczywiście tak jest i każdy może to 
w prosty sposób zweryfikować. Wyraźnie widać to na 
naszych listach z Olkusza do Rady Miasta 
i Rady Powiatu. Na 38 kandydatów, tylko jeden jest 
„partyjny” i tą partią jest Lewica. Mamy też byłego 
„partyjnego” starostę  Bogumiła Sobczyka.  A oprócz 
tego w komitecie są sami kandydaci bezpartyjni, 
aktywiści, lokalni społecznicy, ludzie zajmujący się 
dobroczynnością, działaniem na rzecz seniorów, 
ubogich, dzieci i młodzieży itp. Trzeba podkreślić, że 
są to osoby o bardzo różnych poglądach, ale 
o wspólnej pasji. Tą pasją jest Ziemia Olkuska. Żeby 
nie być gołosłownym, na listach mamy na przykład 
Arkadiusza Królewicza, Sebastiana Tomsię i Michała 
Tworusa, działających w Stowarzyszeniu na rzecz 
rozwoju Ziemi Olkuskiej oraz w Lokalnej Grupie 
Działania „Nad Białą Przemszą”. 

Jest Dorota Mosurek  -  aktywistka Res Sacra Miser, 
Stowarzyszenia Zederman, członek OSP Zederman 
i Koła Gospodyń Wiejskich w Zedermanie. 

Mamy Agnieszkę Zub, która realizuje Program 
'Permanentnie Piękna', wspierający kobiety 
w chorobie nowotworowej i po mastektomii. 

Mamy Jakuba Cebo, który działa w programie 
„North Van Helping Ukraine”, a także 
w Szlachetnej Paczce  i prowadzi zbiórki żywności.

Są liderzy lokalnych wspólnot jak Zofia Patrykiewicz. 

Jest Konrad Macuda – twórca Akademii Piłkarskiej 

Dlaczego Pani Kandyduje?

Bo mam dobry pomysł na nasze miasto. Bo przez 
ostatnie lata obserwowałam administrowanie gminą 
i powiatem z różnych perspektyw i wiem, którymi 
obszarami można zarządzać lepiej, gdzie można 
zrobić więcej, gdzie są braki, a przede wszystkim 
wiem jakie są potrzeby mieszkańców. Mam też do 
tego odpowiednią wiedzę i doświadczenie. 

Uważam, że Olkusz jest w przełomowym momencie 
swojej historii i potrzebuje kogoś ze śmiałym planem 
i wizją tego w jakim kierunku powinien się rozwijać. 
Dlatego używamy hasła: „Olkusz miastem wielkich 
możliwości i dumnych mieszkańców”. Uważam, że 
bardzo realne jest zwiększenie populacji miasta i 
gminy, rozwój gospodarczy oraz podniesienie 
znaczenia Olkusza na mapie Małopolski. Trzeba 
tylko chcieć i wiedzieć jak to zrobić. 

Trzeba tylko chcieć i wiedzieć jak to zrobić, a my, 
czyl i  ja i  zespół znakomitych fachowców, 
kandydujących ze mną, wiemy to bardzo dobrze.

No właśnie - Pani zespół. Kiedy wyborca 
przegląda nazwiska na listach Komitetu Pewna 
Przyszłość, może odnieść wrażenie, że nie ma na 
nich tzw. „etatowych” polityków, którzy z bycia 
s a m o r z ą d o w c e m  z r o b i l i  s o b i e  ź r ó d ł o 
utrzymania, a z drugiej strony jest wiele nowych 
twarzy. 

To jest nasza największa siła – zespół ludzi, 
posiadających ogromne doświadczenie zawodowe 
w dziedzinach, które pozwolą na realizację 
naszego programu, stworzonego dla mieszkańców 
Olkusza i okolicznych wsi. Przypomnę, że hasło 
z naszych plakatów i ulotek - Z Wami, o Was, dla 
Was - oznacza, że nasz program dotyczy 
mieszkańców, jest dla nich i chcemy go razem 
z nimi realizować. Oznacza to aktywne 
wsłuchiwanie się w ich potrzeby, konsultacje, 
ale także czynne zaangażowanie. Wszyscy 
powinniśmy budować wielkość naszego miasta 
i nie jest to zadanie na jedną kadencję samorządu. 

No właśnie - jaki program proponujecie 
mieszkańcom Olkusza?

Przede wszystkim wybudujemy mieszkania 
spółdzielcze. I to będą mieszkania tańsze niż na 
rynku z możliwością spłaty w czynszu i przejęcia 
ich na własność. Są już w tej chwili możliwości 
prawne i finansowe, żeby to zrealizować. Materiał wyborczy KWW Pewna Przyszłość
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ANNA
KWAŚNIEWSKA

Materiał sfinansowany przez KKW KOALICJA OBYWATELSKA

Nowoczesne wsparcie seniorów
Nowoczesność w zakresie wsparcia osób powyżej 60 roku życia to bardzo ważne zadanie Gminy,  
aby seniorzy mogli w pełni cieszyć się długim, zdrowym życiem. Z uwagi na to, iż zajmowałam się zawodowo  
tymi sprawami przez wiele lat, jestem świadoma jakie są potrzeby i oczekiwania ludzi starszych oraz  
dostępności funduszy zewnętrznych na ten cel. I co najważniejsze, potrafię to zrobić!
A oto obszary, którymi zamierzam zająć się w pierwszej kolejności:
Systematyczne badania w miejscu zamieszkania
Uruchomię cykliczne akcje, których celem będzie umożliwienie seniorom dostępu do bezpłatnych badań i porad zdrowotnych.  
Każda osoba po 60 roku życia będzie mogła bezpłatnie nie tylko zrobić kompleksowe badania lekarskie, lecz również uzyskać porady 
w zakresie żywienia, suplementacji i ćwiczeń fizycznych oraz innych istotnych aspektów zdrowia.
Rozwinięcie Uniwersytetu Trzeciego Wieku o Akademię Aktywnego Seniora
Celem głównym tego projektu jest edukacja i rozwijanie kompetencji osób starszych i osób pracujących z nimi. Podstawowymi  
założeniami tej inicjatywy jest wymiana dobrych praktyk związanych z pracą z osobami starszymi oraz wymiana doświadczeń samych 
osób starszych, edukacja seniorów w zakresie podstawowych kompetencji cyfrowych, językowych i kulturowych. W ramach Uniwersytetu  
Trzeciego Wieku organizowane będą ponadto cykliczne piesze wędrówki przyrodnicze i historyczne po ziemi olkuskiej pod opieką 

przewodników. Uruchomię również program motywowania seniorów do prowadzenia zdrowego trybu życia i rozwijania swoich 
pasji na warsztatach, a także festiwale podróżnicze oraz dni z tańcem.

Darmowa komunikacja gminna
Dla osób 60 + zapewnię bezpłatną komunikację gminną. Gdy w trakcie darmowego przejazdu dojdzie do kontroli biletów 
seniorzy, którzy spełniają ten warunek, będą musieli okazać jedynie legitymację emeryta lub dowód osobisty potwierdzający 
wiek. Takie rozwiązanie pozwoli seniorom na znaczące odciążenie portfela.

Zespoły szybkiego reagowania
Na stronie internetowej oraz w lokalnej prasie zamieszczony zostanie wykaz firm świadczących usługi dla seniorów w zakresie 
napraw i drobnych remontów w rozsądnych cenach. Każda firma wykonująca takie usługi, po spełnieniu odpowiednich  
warunków, będzie mogła znaleźć się w wykazie. Wybór usługodawcy będzie należał do seniora, a Gmina będzie monitorowała 
jakość i ceny wykonywanych prac. Wdrożę ponadto projekt mobilnego bezpłatnego fizjoterapeuty i konserwatora.

Nowe technologie dla seniorów
W ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przygotujemy urozmaiconą i bardzo ciekawą ofertę zajęć dydaktycznych 
oraz kulturalnych. Każdy z uczestników zajęć będzie mógł wybrać kilka modułów tematycznych (od chemii, przez 
biotechnologię, po ekonomię i informatykę), realizowanych w grupach przez uczelnie akademickie. Zajęcia będą 
dotyczyły m.in. zastosowania w życiu codziennym nowych technologii, prezentacji dorobku nauk ścisłych oraz takich 
dziedzin jak elektronika, informatyka czy mechanika.
Babcia z klasą/Dziadek z klasą
Zamierzam wprowadzić program angażujący uczniów, nauczycieli oraz seniorów w pracę nad wspólnym,  
międzypokoleniowym projektem. W trakcie spotkań dzieci i seniorzy będą poznawać się, wymieniać doświadcze-
niami i wiedzą. Będą uczyć się komunikacji i współdziałania. Tym sposobem zyskają nowe umiejętności, nowych 
przyjaciół i nowe spojrzenie na świat.
Wsparcie sąsiedzkie
Wsparcie sąsiedzkie, które zamierzam wprowadzić dla starszych osób 
będących w takiej potrzebie, to usługi obejmujące swoim zakresem 
pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 
wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz 
w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

OGŁOSZENIA WYBORCZE



6 | 08 marca 2024 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.plOGŁOSZENIE WYBORCZE



7Przegląd Olkuski | 08 marca 2024 |www.przeglad.olkuski.pl OGŁOSZENIE WYBORCZE



8 | 08 marca 2024 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE PŁATNE

Trzy statuetki
Pierwsza nagroda, za całokształt 

działalności, została przyznana 
zespołowi Te Deum: to grupa mło-
dych ludzi, których olkuszanie mogli 
poznać choćby na koncertach kolęd 
czy pieśni patriotycznych. Warto 
podkreślić, że w  2022 roku zespół 
ten zwyciężył również na Grand Prix 
Hossanna Festival. Statuetka Olku-
skiej Nagrody Artystycznej dołączy 
zatem do kolekcji nagród.

„Jak sama nazwa zespołu Te 
deum laudamus mówi Ciebie Boga 
wysławiamy, myślę, że jest to na-
szym mottem zespołowym. Nato-
miast dzisiaj chcielibyśmy Panu 
Bogu podziękować, że udało nam się 
stworzyć taki zespół.” - mówił jeden 
z członków zespołu.

W kategorii Animator Kultury 
statuetkę zdobyła natomiast wybitna 
artystka, która od wielu lat związana 

jest z fotografią, czyli Katarzyna Lesz-
czyńska-Kaszuba: „Jutro otworzymy 
już 27 wystawę w  ramach galerii 
fotografii - «Interferencje». Jest ona 
dla mnie ważna z wielu powodów, nie 
tylko dlatego, że wystawy fotografii 
w  Polsce to niezwykła rzadkość. [...] 
Jest to miejsce, gdzie swój start znaj-
dują nasi rodzimy olkuscy fotogra-
ficy. [...] Jeśli weźmiemy pod uwagę, 
że od bardzo wielu lat funkcjonuje 
tutaj pracownia fotografii, przez wiel-
kość tego czasu prowadzona przez 
Adama Sowule. Obecnie, z czego się 
bardzo cieszę, przeze mnie, to jest 
to naprawdę solidne zaplecze, jakie 
możemy dać jako Miejski Ośrodek 
Kultury, Olkuskiemu środowisku 
fotograficznemu.” - mówiła laureatka.

Ostatnia nagroda, w  kategorii 
Młody Twórca, została z kolei przy-
znana choreografowi i założycielowi 
grupy tanecznej Impuls Alehowi 
Sapronczykowi:  „To niezwykłe 

wyróżnienie, które stanowi dla mnie 
źródło dumy i  motywacji do pracy 
i  do dalszego rozwijania swojej 
pasji artystycznej.” komentował 
laureat. Dziękując dyrektorowi 
Miejskiego Ośrodka Kultury w  Ol-
kuszu Michałowi Mączce, mówił 
zaś: „Dziękuję za taki nieoceniony 
wkład w  rozwój naszej lokalnej 
sekcji tanecznej, takich talentów,  
które mamy tu w grupie Impuls.”.

Zakończenie gali koncertem
Po rozdaniu wszystkich nagród 

oraz gromkich brawach, na scenę 
wkroczył Jacek Majcherkiewicz, 
który podzielił się wykonaną kary-
katurą laureatów, dla których będzie 
to z pewnością wyjątkowa pamiątka. 
Wieczór zakończył się za to niezwy-
kłym koncertem przygotowanym 
specjalnie na okoliczność Olkuskiej 
Nagrody Artystycznej:  „Będzie 
to muzyczna podróż po najwięk-
szych przebojach, hitach polskiej 
muzyki rozrywkowej! ” - zapowie-
dział Marcin Wiercioch i  danego 
słowa zdecydowanie dotrzymał.

W lutym minęło 19 miesięcy, od kiedy  
objąłem funkcję Prezesa Naczelnego w Przed-
siębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Olkuszu. Po tym czasie z całą pewnością mu-
szę podkreślić, że mam przyjemność pracować 
ze sprawnym i kompetentnym zespołem ludzi. 
Mówiąc to, mam na myśli zarówno pracowni-
ków Spółki oraz jej świadomych właścicieli, 
którzy wspierają politykę rozwoju firmy. Muszę 
przyznać, że początkowy okres, w którym przy-

szło mi zarządzać wodociągami, był dla branży 
szczególnie trudny ze względu na kryzys ener-
getyczny, wybuch wojny za wschodnią granicą 
oraz politykę prowadzoną przez regulatora 
rynku usług wodociągowo – kanalizacyjnych, 
czyli Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. Dodatkowo, pomijając trudną 
sytuację całej branży, wodociągi olkuskie po re-
alizacji ogromnego przedsięwzięcia inwestycyj-
nego „Porządkowanie gospodarki ściekowej 
w zlewni Białej Przemszy, na obszarze Gmin: 
Olkusz, Bukowno, Klucze, Bolesław”, pozosta-
wały w okresie spłaty zadłużenia, czyli wykupu 
dłużnych papierów wartościowych, wyemito-
wanych na zabezpieczenie wkładu własnego  
do przedmiotowego projektu.

Byliśmy nastawieni na eksploatację i ob-
sługę długu, więc nie mogliśmy rozwinąć Spółki 
w takim stopniu, jaki sobie założyłem. W chwili 
obecnej pozbyliśmy się w całości zadłużenia. 
Okres stagnacji inwestycyjnej wykorzystaliśmy 
na przygotowanie niezbędnej dokumentacji tak, 
aby odpowiednio szybko zareagować na pojawia-
jące się możliwości pozyskania dotacji na kluczo-
we dla Spółki inwestycje. W dzisiejszym artykule 
skupię się na aspekcie wodociągowym, mając 
przede wszystkim na względzie bezpieczeństwo 
dostaw wody pitnej dla mieszkańców gmin:  
Olkusz, Bukowno, Klucze, Bolesław, natomiast 
w kolejnej publikacji opowiem, jakie wyzwania 
czekają Spółkę w obrębie gospodarki ściekowej.

System zaopatrzenia w wodę od 2017 
roku funkcjonuje w oparciu o własne ujęcia 
wód podziemnych, zlokalizowanych na terenie 
Gminy Klucze (główne ujęcia) i uzupełniany 
jest małymi, lokalnymi ujęciami wody pitnej 
o znacznie mniejszej wydajności od tych zloka-
lizowanych w Cieślinie, Kolbarku i Bydlinie, któ-
re to stanowią serce systemu wodociągowego. 
Mamy świadomość, że ujęcia te nie gwarantują 
bezpieczeństwa zaopatrzenia i musimy dopro-
wadzić do tego, żeby odciążyć Północ (ujęcia 
w Gminie Klucze) i uzupełnić system o wydaj-
ne ujęcia w Gminie Olkusz tak, aby najkrótszą 
możliwą drogą utrzymać właściwy poziom wody 
w Zbiornikach „Parcze” i „Małobądz”.

W tym celu rozpisaliśmy niedawno przetarg 
na wykonanie odwiertu studziennego, w obrębie 
Pazurka - „Kolonia – Zimkówka” celem później-
szego jego włączenia do systemu zaopatrzenia 
w wodę. Mam nadzieje, że prognozy ekspertów, 
poparte naszym próbnym pompowaniem we wła-
ściwej inwestycji, zdywersyfikują produkcję wody 
przy pełnym bezpieczeństwie jej dostaw.

Mam pełną świadomość, że prowadzone 
inwestycje w znacznym stopniu wpływają na wy-
sokość cen i stawek opłat taryfowych, dlatego 
też jeżeli stawiam na rozwój, to w pełni zrów-
noważony. W tym miejscu chcę podziękować 
załodze Przedsiębiorstwa. Dziś mogę z pełną 
odpowiedzialnością powiedzieć, że wodociągi ol-
kuskie są bezpieczne pod względem technicznym, 

organizacyjnym i ekonomicznym oraz posiadają 
właściwą stawkę taryfową dla utrzymania stabil-
ności i realizowania polityki rozwoju. Kosztowało 
nas to sporo pracy i zaangażowania.

Jestem tradycjonalistą i uważam, że co praw-
da cyfryzacja porządkuje wiedzę i gwarantuje jej 
transfery, ale to czynnik ludzki i relacje między-
ludzkie są najważniejsze i żadne cyfrowe rozwią-
zania nie są w stanie ich zastąpić.

Myślę, że w obszarze bilansu wody i zmniej-
szenia strat w sieci w celu jej oszczędzania, moż-
na jeszcze dużo zrobić. Oceniam bardzo pozytyw-
nie rozpoczęte inwestycje w sferze bilansowania 
wody i umiejętnego gospodarowania jej zasobami 
oraz obiecuję ich kontynuowanie.

Właściwy zespół ludzi i doświadczenie ży-
ciowe oraz zawodowe prowadzą nas do realizacji 
wspólnego celu, jakim jest właściwa, służebna 
funkcja naszej organizacji.

Mam świadomość, że w opinii publicznej 
wodociągi odbierane są przez pryzmat wyso-
kości cen za usługi, jednakże gwarantuję Pań-
stwu, że zmierzam do realizacji polityki cenowej, 
w której odbiorca usług będzie miał pełną świa-
domość, za co płaci.

Z poważeniem

Tadeusz Chwast
Prezes Zarządu

Bezpieczeństwo, sprawność i rozwój,  
czyli „olkuskie wodociągi” w pigułce

ciąg dalszy ze str. 1
„Statuetki Olkuskiej Nagrody ...”
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Województwo Małopolskie 
otrzyma niespełna 22 miliony 
złotych z Budżetu Państwa na uru-
chomienie dodatkowych autobu-
sów w ramach Małopolskich Linii 
Dowozowych: na liście połączeń 
objętych wnioskiem o  dofinan-
sowanie znajdują się także kursy 
mające swój początek w Olkuszu.

Na początku marca w Małopol-
skim Urzędzie Wojewódzkim w Kra-
kowie podpisana została umowa, 
dzięki której w Małopolsce funkcjo-
nować będzie 50 dodatkowych linii 
w ramach Funduszu Autobusowego. 
Sygnatariuszami umowy byli Woje-
woda Małopolski Krzysztof Klęczar 
i  Wicemarszałek Województwa 
Małopolskiego Łukasz Smółka. 
Przypominamy, że to kolejna już 
dotacja z Funduszu Autobusowego 
na rozwój regionalnej komunikacji 
po prawie 50 milionach złotych 
przyznanych Małopolsce na prze-
łomie 2023 i 2024 roku.

Dofinansowania linii autobu-
sowych umożliwia ustawa, która 
weszła w  życie w  2019 roku: od ze-
szłego roku operatorem wszystkich 
linii uruchamianych przez woje-
wództwo małopolskie są Koleje 
Małopolskie Sp. z o.o., które rozwijają 

siatki połączeń w ramach marki Ma-
łopolskich Linii Dowozowych (MLD). 
W  grudniu 2023 roku na trasach 
Małopolskich Linii Dowozowych 
wprowadzono 7 nowych autobusów 
hybrydowych, z których 3 obsługują 
linie: Olkusz – Krzeszowice, Olkusz 
– Trzyciąż – Kraków oraz Olkusz – 
Sułoszowa – Kraków. Autobusy te 
zakupiono w  ramach Małopolskiej 
Tarczy Humanitarnej, a  całkowita 
wartość projektu wyniosła ponad 11,5 
miliona złotych, z czego 9,5 miliona 
złotych stanowiło dofinansowanie 
z Funduszy Europejskich.

Małopolskie Linie Dowozowe 
mają na celu m.in. skomunikowanie 
z  pociągami uruchamianymi przez 
Koleje Małopolskie, zapewnienie 
możliwie krótkiego czasu przejaz-
du oraz cykliczności, tak by można 
było z  nich skorzystać o  różnych 
godzinach w  ciągu dnia. W  2023 
roku w  Małopolsce uruchomiono 
39 linii współfinansowanych z tego 
funduszu. Warto dodać, że środki 
na transport publiczny pocho-
dzą również z  budżetu wojewódz-
twa oraz lokalnych samorządów: 
„Wcześniejsze dofinansowanie dla  
73 zadań pozwoliło na zawarcie 
umów umożliwiających uruchomie-
nie 278 linii autobusowych. Dzięki 
przychylności Ministerstwa Infra-
struktury udało się pozyskać dodat-

kowe prawie 22 miliony złotych. Tym 
samym łączna kwota dofinansowań 
dla małopolskich samorządów 
na rok 2024 sięgnęła 69 milio-
nów złotych.” – informują przed-
stawiciele Małopolskiego Urzędu  
Wojewódzkiego w Krakowie.

Tegoroczny wniosek samorzą-
du województwa małopolskiego 
obejmuje 50 linii autobusowych 
o  łącznej długości prawie 1,7 ty-
siąca kilometrów, przebiegających 
przez obszar 78 gmin. Wśród nich 
znalazły się m.in. takie trasy, jak: 
Olkusz – Przeginia (długość 11 km), 
Olkusz - Gorenice – Krzeszowice 
(długość 22 km), Olkusz - Trzyciąż 
- Skała – Kraków (długość 72 km), 
Olkusz - Sułoszowa - Skała – Kraków 
(długość 46km) czy Olkusz - Przegi-
nia – Kraków (długość 45 km).

22 miliony złotych 
na nowe połączenia 

autobusowe 
w Małopolsce

OGŁOSZENIE WYBORCZE

OGŁOSZENIE PŁATNE
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Niedawno zgłosił się do nas je-
den z naszych Czytelników z proś-
bą o interwencję w sprawie libacji 
alkoholowych, jakie odbywają się 
po zmroku w lesie przylegającym 
do ulicy Armii Krajowej w  Olku-
szu: miejsce to od lat słynne jest 
z  imprez, jakie urządzają sobie 
tam okoliczni kloszardzi. Upodo-
bali oni sobie głównie ścieżkę 
nad pobliskim kanałem, skąd 
mają niedaleko do pobliskich 
sklepów  monopolowych oraz 
położonej nieco dalej „ławeczki”, 
będącej ich autorską konstrukcją.  
Co na to policja i Nadleśnictwo?

Oba miejsca są bardzo zaśmie-
cone: można tam znaleźć hurtowe 
ilości puszek i  pustych butelek, 
śmieci czy niedopałków po papie-
rosach. Mieszkańcy okolicznych 
bloków skarżą się, że notorycznie 
odbywają się tam pijackie scysje, 
podczas których słychać głośne 
krzyki i  przekleństwa. Z  relacji 
świadków wynika, że policyjne in-
terwencje ograniczają się jedynie 
do przejazdu radiowozu z włączoną 
„syreną”, która ma odstraszyć pi-
jaczków. Po odjeździe funkcjonariu-
szy częstokroć wracają oni jednak 
w  to miejsce i  kontynuują swoją 
„biesiadę”: „Takie imprezy są szcze-
gólnie uciążliwe w lecie, kiedy przy 

otwartych oknach z  lasu niesie 
przeraźliwy hałas.” - żali się osoba 
interweniująca w naszej redakcji.

W związku z zaistniałą sytuacją 
zwróciliśmy się z prośbą o komen-
tarz do olkuskiej policji: zapytali-
śmy o  to, ile zgłoszeń dotyczących 
zakłócania porządku w tym miejscu 
otrzymali na przestrzeni bieżącego 
i  ubiegłego roku oraz o  to, ile pod-
jęto w tej sprawie interwencji i  ile 
z  nich zakończyło się wyciągnię-
ciem konsekwencji wobec osób 
spożywających alkohol. Z otrzyma-
nej przez nas odpowiedzi wynika, 
że Komenda Powiatowa Policji 
w Olkuszu odnotowała w 2023 roku 
zaledwie 3 zgłoszenia w  sprawie 
zakłócania porządku publicznego 
i  spożywania alkoholu na terenie 
obszaru leśnego przylegającego  
do ulicy Armii Krajowej.

„Policjanci, którzy udali się 
na miejsce nie potwierdzili żadne-
go ze zgłoszeń: prawdopodobnie, 
osoby te oddaliły się z  miejsca 
przed przyjazdem patrolu policji 
na miejsce.” – poinformowała nas 
starszy sierżant Monika Kocjan, 
dodając przy tym, że w okresie od 1 
stycznia do 16 lutego bieżącego roku 
mundurowi nie otrzymali żadnego 
takiego zgłoszenia. Nie oznacza 
to jednak, że w omawianej okolicy 
zapanował spokój: „Nadmieniam, 
że policja otrzymała 17 zgłoszeń 
w  okresie od 1 stycznia 2023 roku 

do 16 lutego 2024 roku dotyczących 
spożywania alkoholu i  zakłócania 
porządku publicznego, które miały 
miejsce w  rejonie sklepu «Żabka» 
oraz sklepu monopolowego, znaj-
dujących się przy ulicy Armii Kra-
jowej w Olkuszu.” – dodała starszy 
sierżant Kocjan.

O stosowny komentarz popro-
siliśmy również przedstawicieli 
olkuskiego Nadleśnictwa, pyta-
jąc m.in. o to, kto jest odpowiedzial-
ny za sprzątanie opisanych miejsc, 
czy podejmowane były w tej sprawie 
jakieś interwencje oraz czy służby 
leśne mogą zdemontować zbu-
dowaną tam „altanę” lub nałożyć 
mandat na osoby zaśmiecające las. 
W odpowiedzi na nasze pismo moż-
na przeczytać, że wskazany grunt 
w  przeważającej części jest lasem 
w  zarządzie Lasów Państwowych: 
„Teren ten rzeczywiście jest pro-
blematyczny, gdyż jest intensywnie 
zaśmiecany. W lutym, podczas pozi-
mowego sprzątania, zostało na tym 
terenie zebrane 58 worków śmieci, 
które czekają przy parkingu na wy-
wiezienie. Na uprzątnięcie czekają 
też większe elementy zalegające 
w  lesie. Niestety, ciągle pojawiają 
się nowe śmieci. Straż Leśna mo-
głaby ukarać za zaśmiecanie jedynie 
w  przypadku przyłapania na tym 
sprawcy.” – informuje Maria Gronicz 
z Nadleśnictwa Olkusz.

Mieszkańcy skarżą 
się na libacje 

w okolicznym lesie

BUKOWNO
Karolina Potok

W sobotę 2 marca o  godzinie 
13:00 przed Urzędem Miejskim 
w  Bukownie miała miejsce kon-
ferencja prasowa KWW Razem 
dla Lepszego Bukowna. Niektórzy 
z kandydatów opowiedzieli co nieco 
o swoich planach na przyszłość oraz 
o tym, co udało im się już zrobić dla 
miasta w poprzednich kadencjach.

Lider komitetu Sebastian Piasta 
zapowiedział, że z  ramienia KWW 
Razem dla Lepszego Bukowna zare-
jestrowanych zostało 15 kandydatów 
na radnych, czyli po jednym w  każ-
dym okręgu wyborczym: „Radny 
ma być przede wszystkim dostępny 
dla mieszkańców. [...] Chce się wsłu-
chiwać w  to, czego Państwo potrze-
bujecie i realizować Wasze potrzeby, 
a nie ambicje władzy.”- przekonywał.

O tym co było i o tym co będzie
„Będę koncentrować swoją 

uwagę szczególnie na rozwijaniu 
przedsiębiorczości w naszym mieści, 
inwestowaniu i  kreowaniu miejsc 
pracy oraz na propagowaniu nasze-
go miasta jako atrakcyjnego tury-
stycznie. [...] Moim priorytetem jest 
poprawa komunikacji pomiędzy 
radą miasta, a  mieszkańcami. Bę-
dzie to zarówno forma osobista, jak 
i elektroniczna”. - mówiła kandydatka 
z okręgu nr 4 Anna Kałwa-Rojczyk.

Jarosław Tomczyk z  okręgu nr 
8 zaproponował natomiast połą-
czenie ulic Wiśniowej i  Starczy-
nowskiej ścieżkami spacerowymi, 
a  Bogusław Lubaszka z  okręgu nr 
1 wspomniał o  problemie na ulicy 
Wodącej: „Najważniejszą sprawą 
dla ulicy Wodącej jest transport sa-
mochodów ciężkich, to są samocho-
dy powyżej 30 ton, gdzie chodniki 

są zbyt wąskie i musimy coś zrobić 
dla tych mieszkańców, żeby ułatwić 
im funkcjonowanie.”.

„Już dwie kadencje jestem rad-
ną, zaczęłam się uczyć tej roli i wy-
daje mi się, że teraz na tyle jestem 
już kompetentna, że potrafię dużo 
więcej.  Byłam wybierana przez 
mieszkańców ulicy Wyzwolenia, 
gdzie udało mi się zainicjować pew-
ne inwestycje, tzn. powstały parkingi, 
oświetlenie wzdłuż bloków, wiele 
takich spraw, które może nie są wiel-
kimi inwestycjami, ale wychodzę 
z  założenia, że te małe to również 
ważne sprawy.” - dodała z kolei Bar-
bara Kowalska z okręgu nr 9.

Kandydatka na burmistrza
Poznać można było również 

kandydatkę na Burmistrza Miasta 
Bukowno, czyli Beatę Guzińską: 
„Myślę, że z nową panią burmistrz, 
którą wspieramy ze wszystkich sił, 

zrobimy wszystko, żeby Bukowno 
zyskało nowe oblicze. W Bukownie 
jest po prostu czas na zmiany.” - za-
znaczył Jarosław Tomczyk z okręgu 
nr 8. Podobnie wypowiadał się 
wspomniany wcześniej Sebastian 
Piasta z  okręgu nr 11: „Mamy na-
dzieje, że nasza kandydatka na bur-
mistrza wygra te wybory i  będzie 
nas wspierała w realizacji naszych 
postulatów programowych.”.

„Ze mną jest 15 osób, które chcą 
rzetelnie pracować na rzecz naszego 
miasta. Wspólnie wiemy, że jesteśmy 
w  stanie zmienić jego oblicze. [...] 
Wiem, że jestem w stanie sprostać te-
mu wyzwaniu i spełnić Państwa ocze-
kiwania.” - zapewniła Beata Guzińska, 
zapraszając również kontrkandy-
datów do debaty, a  mieszkańców 
do brania udziału w jej spotkaniach 
wyborczych. „Będę na Państwa cze-
kać. Czekam również przy telefonie, 

odbieram każdy mail i odpowiadam 
na każde Państwa potrzeby. Czas 
na zmiany.” - podsumowała.

Zagłosuj!
Zmiany, zmiany i  jeszcze raz 

zmiany - takie wrażenie pozostawiła 

po sobie opisywana konferencja pra-
sowa. Mieszkańcom pozostaje zatem 
uważnie przyglądać się kandydatkom 
i kandydatom, by 7 kwietnia wybrać 
się do lokali wyborczych z pewnością, 
że będzie to dobrze oddany głos.

Konferencja prasowa KWW Razem 
dla Lepszego Bukowna

POWIAT
A.N.Q.A.

Zarząd Województwa Małopol-
skiego podjął uchwałę w  sprawie 
udzielenia pomocy finansowej 
gminom na realizację projektów 
w  obiektach pełniących funkcję 
świetlic wiejskich w ramach zada-
nia „Małopolskie świetlice wiejskie 
2024”: świetlice wiejskie w  gmi-
nach Olkusz, Klucze i Trzyciąż otrzy-
mają łącznie na ten cel niespełna 
100 tysięcy złotych!

Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Małopolskiego, w ramach 
projektu „Małopolskie świetlice 
wiejskie 2024”, wesprze w  tym ro-
ku zakup elementów wyposażenia 
do 279 świetlic wiejskich na terenie 
127 małopolskich gmin za łączną 
kwotę ponad 4 miliony złotych. 
Środki trafią m.in. do gmin Ol-
kusz, Klucze oraz Trzyciąż i zostaną 
przeznaczone na obiekty w Bracie-
jówce, Zawadzie, Ryczówku oraz 
Jangrocie. Gmina Olkusz otrzyma 
40 tysięcy złotych, a gminy Klucze  
i Trzyciąż po 28 700 złotych.

Jak informują przedstawiciele 
UMWM, celem projektu jest wsparcie 
gmin w działaniach na rzecz rozwoju 
świetlic wiejskich, wzmacniając tym 

samym proces odnowy wsi w regio-
nie: realizacja zadania służy pod-
niesieniu standardów i jakości życia 
na terenach wiejskich poprzez zakup 
elementów wyposażenia, które będą 
służyły lokalnym społecznościom 
w budowie ich tożsamości i integracji.

„Świetlice wiejskie to miejsca 
niezwykle ważne dla lokalnych 
społeczności. Często pełnią funkcję 
lokalnych centrów kultury, stanowią 
przestrzeń integracji, umożliwiają 
rozwijanie zainteresowań, pasji 
i  talentów, ułatwiają poznawanie 
sąsiadów i budowanie relacji. Służą 
mieszkańcom w  każdym wieku 
– od najmłodszych dzieci, po se-
niorów.” – podkreślają przedstawi-

ciele Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego.

Przypominamy, że dofinanso-
wanie przyznane zostało w  ramach 
konkursu ogłoszonego w  styczniu 
bieżącego roku: w  jego ramach 
beneficjenci mogli otrzymać do-
finansowanie na wykonanie prac 
budowlano-remontowych oraz zakup 
wyposażenia, w szczególności mebli, 
sprzętu RTV i  AGD, akcesoriów ku-
chennych czy wyposażenia kącików 
zabaw dla dzieci o trwałości użytkowej 
wynoszącej co najmniej 5 lat. Woje-
wództwo Małopolskie na realizację 
powyższych celów w formie pomocy 
finansowej dla gmin w 2024 roku za-
rezerwowało łącznie środki finansowe 
w wysokości 3 milionów złotych.

Niemal 100 tysięcy 
złotych dla świetlic 

wiejskich w gminach 
Olkusz, Klucze i Trzyciąż!

OGŁOSZENIE PŁATNE
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

Związek Komunalny Gmin 
„Komunikacja Międzygminna” 
poinformował, że wraz z końcem lu-
tego zakończył współpracę z mPay 
S.A w związku z naruszeniem przez 
spółkę postanowień umowy: ozna-
cza to, że pasażerowie nie kupią już 
biletu autobusowego za pośrednic-
twem aplikacji mPay.

Przed tygodniem temu infor-
mowaliśmy o  tym, gdzie pasażero-
wie korzystający z  usług Związku 
Komunalnego Gmin „Komunikacja 
Międzygminna” mogą zaopatrzyć 
się w  bilet, a  także co zrobić, gdy 
zainstalowany w  autobusie bileto-
mat nie działa: jak wynika z  odpo-
wiedzi udzielonej nam przez ZKG 
„KM”, w bilety można zaopatrzyć się 
w sklepie stacjonarnym, u kierowcy 
autobusu, w biletomacie oraz za po-
mocą aplikacji mobilnej.

„Od 1 stycznia 2022 r. dostępna 
jest aplikacja mobilna do zakupu 
biletów jednorazowych i okresowych 
(mPay), od lipca 2023 r. można rów-
nież kupić bilet za pomocą aplikacji 
moBILET, od sierpnia 2023r. rów-
nież za pomocą aplikacji skycash. 
Warto zaznaczyć, że cena biletu 
jednorazowego jest taka sama w au-
tomacie biletowym, u  kierowcy czy 
w  aplikacji mobilnej: pasażer nie 
ponosi kosztów prowizji w  przy-
padku zakupu biletu u  kierowcy 
jak jest to praktykowane w  innych 

miastach. Biletomat stanowi jedynie 
ułatwienie i jeden z kanałów dystry-
bucji biletów a  nie główny sposób 
sprzedaży. Ponadto, w każdej gminie 
znajduje się co najmniej jeden punkt 
sprzedaży biletów jednorazowych 
(gmina Olkusz ma 12 punktów). Tak 
więc pasażer ma cztery opcje zakupu 
biletu jednorazowego na przejazd 
autobusem komunikacji miejskiej.” - 
poinformowały nas władze Związku, 
dodając przy tym, że lista sklepów, 
w  których można zaopatrzyć się 
w  bilety, dostępna jest na stro-
nie internetowej www.zkgkm.pl 
/punkty-sprzedazy-biletow.

Niedługo po nadesłaniu tej odpo-
wiedzi, na stronie internetowej ZKG 
„KM” pojawiła się jednak informacja, 
że współpraca z  jednym z  inter-
netowych dystrybutorów biletów 

została zakończona: „W związku 
z naruszeniem postanowień umowy 
przez spółkę mPay SA informuje-
my, iż z  dniem 01 marca 2024 roku 
nastąpi zakończenie sprzedaży bile-
tów komunikacji miejskiej Związku 
Komunalnego Gmin «» w  Olkuszu 
w  aplikacji mobilnej mPay. Jedno-
cześnie informujemy, iż spółka mPay 
SA jest zobowiązana do utrzymania 
funkcjonalności umożliwiającej 
kontrolę biletów do ostatniego dnia 
marca, tj. do końca ważności biletu 
zakupionego przez aplikację mPay. 
Uprzejmie zachęcamy Pasażerów 
do skorzystania z pozostałych kana-
łów dystrybucji biletów, w tym dwóch 
systemów mobilnych: moBILET oraz 
SkyCash. Za wszelkie niedogodności 
przepraszamy.” – czytamy w opubli-
kowanym komunikacie.

ZKG „KM” rezygnuje 
z usług aplikacji mPay

WOLBROM
Ewa Barczyk

Piękna niedzielna pogoda 
sprzyjała organizacji imprez ple-
nerowych. Na wyjątkowe spotkanie 
z  historią zaprosił widzów wol-
bromski Dom Kultury, który reali-
zując projekt „Wolbrom pamięta” 
zorganizował widowisko poświę-
cone wspomnieniom o powstaniu 
styczniowym przygotowane przez 
pasjonatów z  grup rekonstrukcyj-
nych z Małogoszczy i okolic Kielc.

Z wielką dbałością o  detale, 
rekonstruktorzy przygotowali sceny 
rodzajowe przybliżające realia Polski 
walczącej o wolność w 1863 r.: potycz-
ki bitewne powstańców z oddziałami 
kozackimi, rolę walczących kobiet 
– „czarnych wdów” opłakujących 
mężów i  synów, ale bohatersko 
wspierających czyn zbrojny w  dwo-
rach i  wiejskich zagrodach oraz 
lazaretach, życie ukrywających się 
przed carskim terrorem Polaków – 
przedstawicieli wszystkich stanów. 
Obserwatorzy widowiska, słuchając 
barwnej opowieści o  prawdziwych 
wydarzeniach, zaczerpniętych z po-
wstańczych pamiętników, podzi-
wiali przygotowane sceny i  piękne, 

znakomicie odtworzone stroje oraz 
rekwizyty – świetne repliki broni oraz 
realia bitwy z hukiem i dymem wy-
strzałów, które można było po przed-
stawieniu podziwiać z bliska.

Projekt mógł być zrealizowa-
ny z  budżetu własnego DK oraz 
dzięki dofinansowaniu ze środków 
pozyskanych przez Dom Kultury 
w Wolbromiu z Biura „Niepodległa”, 
w  ramach programu dotacyjnego 
„Powstanie styczniowe 1863-1864, 
mającego na celu upamiętnienie 
160. rocznicy wybuchu powstania 
styczniowego - największego zrywu 
narodowowyzwoleńczego skierowa-
nego przeciwko rosyjskiemu zaborcy.

- Tego typu przedsięwzięcia 
są znakomitą, żywą lekcją histo-
rii ,  a  tereny zielone wokół Do-
mu Kultury świetnie nadają się 
do organizacji takich wydarzeń – 
komentował dyrektor Piotr Gamrot, 
obserwujący przedstawienie wśród 
tłumnie przybyłych mieszkańców 
Wolbromia i  okolic. – Szczególnie 
cieszy mnie reakcja najmłodszych, 
których sporo przybyło na ten 
niecodzienny spektakl – z  pewno-
ścią zapamiętają to wydarzenie 
jako wizualizację suchej teorii  
z podręcznika historii - podkreślał 
dyrektor DK.

Powstanie styczniowe 
przy wolbromskim DK

POWIAT
A.N.Q.A.

Samorządy z  naszego powia-
tu otrzymają ponad 6,6 miliona 
złotych na remont, budowę oraz 
przebudowę prawie 6 kilome-
trów lokalnych dróg: wsparcie 
z  Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg przyznano na realizację  
łącznie 9 inwestycji.

W czwartek 29 lutego podpisa-
ne zostały umowy potwierdzające 
dofinansowanie z  Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg dla powia-
tów olkuskiego, oświęcimskiego, 
chrzanowskiego i  miechowskiego. 
Jak informują przedstawiciele Ma-
łopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 
w  Krakowie, w  naszej okolicy naj-

większe wsparcie otrzymała Gmi-
na Olkusz, która w  najbliższym 
czasie rozpocznie realizację dwóch 
zadań o  wartości ponad 2,1 milio-
na złotych: pierwszym z  nich jest 
budowa ulicy Zielonej w  Olku-
szu (za kwotę 1 751 405 złotych), 
a  drugim jest zaś przebudowa uli-
cy Kpt. Hardego w  Olkuszu (dla 
tej inwestycji pozyskano środki  
w kwocie 354 651 złotych).

Pozostałe inwestycje zrealizuje 
pięć samorządów: Powiat Olkuski 
na realizację zadania „Remont drogi 
powiatowej 1112K w  miejscowości 
Krzywopłoty” otrzyma wsparcie 
finansowe w  wysokości 865 485 
złotych, a na zadanie „Remont drogi 
powiatowej 1087K w  miejscowości 
Kosmolów” środki w kwocie 1 219 651 

złotych. Gmina Bukowno na budowę 
ulicy Szkolnej w Bukownie otrzyma 
z kolei dofinansowanie w wysokości 
720 375 złotych a  Gmina Klucze 
na zadanie „Remont drogi gminnej 
(ulica Zadolna) w  miejscowości 
Ryczówek” dostanie środki w kwocie 
718 493 złotych oraz wsparcie finan-
sowe w  wysokości 398 323 złotych 
na zadanie „Remont drogi gmin-
nej (ulica Dworska) w  Kwaśniowie 
Dolnym”. Z  kolei Gmina Trzyciąż 
uzyska dofinansowanie zadania 
„Remont drogi gminnej 120489K 
w  miejscowości Zagórowa” w  wy-
sokości 440 tysięcy złotych, a  bu-
dżet Gminy Wolbrom zasilą środki 
na realizację zadania „Remont drogi 
gminnej 120555K w  Wolbromiu”  
w wysokości 151 750 złotych.

6,6 miliona złotych 
na modernizację 
lokalnych dróg!

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Olkuska policja poszukuje 
świadków zdarzenia drogowe-
go, do którego doszło 23 lutego 
2024 roku około godziny 18.50 
na przejściu dla pieszych w  re-
jonie skrzyżowania drogi kra-
jowej nr 94 w  Olkuszu z  ulicą 
Wspólną. Nieustalony sprawca 
potrącił dwie nastolatki i odjechał  
z miejsca zdarzenia.

Ze wstępnych ustaleń policji 
wynika, iż dwie nastolatki w  wieku 
15 i 16 lat przechodząc przez oznako-
wane przejście dla pieszych zostały 
potrącone przez nieustalony pojazd, 
który jechał w stronę Katowic. Według 
relacji poszkodowanych kierowca 
poruszał się samochodem osobowym 
koloru jasnego (brak bliższych danych 
co do marki pojazdu i  szczegółów). 
Kierowca tego pojazdu odjechał 
z  miejsca zdarzenia i  nie udzielił 
pomocy poszkodowanym.

Na miejsce wezwano karetkę 
pogotowia, która udzielała po-
mocy nastolatkom. Jedna z  nich, 
w  wieku 15-lat  z   obrażeniami  
ciała trafiła do szpitala.

Sprawę przejęli policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Olkuszu.

Policjanci apelują do wszyst-
kich osób, które posiadają jakie-
kolwiek informacje na temat 
zdarzenia o  kontakt osobisty 
lub telefoniczny pod numerem  
tel. 47 83 25 234 lub 47 83 25 242.

Poszukiwani świadkowie 
potrącenia nastolatek

„...czasem wdzięczność trudno jest ubrać w słowa,
wtedy proste DZIĘKUJĘ zawiera wszystko, co chcemy wyrazić…”

PODZIĘKOWANIE
w dniu 7 marca 2024 roku

pożegnaliśmy naszego drogiego Męża, Tatę, Syna, Brata i Zięcia

Ś.P. Zbigniewa Pompkę
Serdeczne podziękowania za nieocenioną pomoc,

okazane dobro, wsparcie i życzliwość składamy na ręce:

- Zarządu Nowy Szpital w Olkuszu,
- Ordynatora Oddziału Chirurgii dr Jarosława Kozery,

- Pielęgniarki Naczelnej,
- Lekarzy i Pielęgniarek Oddziału Chirurgii,

- Personelu Oddziału SOR,
- Koleżanek i Kolegów z Poradni Wielospecjalistycznej,

- Właścicieli i Personelu Hospicjum Domowego JANMED,
- Rehabilitantów Joanny i Mateusza,

- Pracowników i Współpracowników Firmy AXA SYSTEMS.

Za obecność i celebrację Mszy św. pogrzebowej
składamy serdeczne podziękowania

dla Ks. Stanisława Parkity i Ks. Jana Rogowskiego.

Naszą ogromną wdzięczność kierujemy do Wszystkich,
którzy w tych najtrudniejszych chwilach byli blisko nas.

Rodzinie, Przyjaciołom, Bliskim, Znajomym,  
Sąsiadom i Uczestnikom Ceremonii Pogrzebowej  

dziękujemy z serca za modlitwę, 
liczne intencje mszy świętych, wieńce i kwiaty.

Jolanta Pompka z Rodziną

Serdeczne Podziękowania
dla Pana Zbigniewa Kwinty oraz pracowników Zakładu Pogrzebowego  

za pomoc, wsparcie, życzliwość i profesjonalną obsługę  
Ceremonii Pogrzebowej mojego Męża

Ś.P. Zbigniewa Pompki
za złożone kwiaty i zamówione msze święte 

składa żona Jolanta z Rodziną

PODZIĘKOWANIE

PODZIĘKOWANIE
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmo-
nolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne  
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Wtorki od 15.00. Rej. tel: 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Bartosz Dudzicz, chirurg. Przyjmu-
je w poniedziałki godz. 16:00 - 19:30  
www.inter-med.pl, Rej. tel: (32) 479 10 00.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-
-Med. Czwartek od 17.00. Rejestracja 
telefoniczna: 604 979 399, 604 503 799.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogól-
ny, proktolog, konsultacje, biopsje, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30.

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i  tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
ŚRODA 15:45 – 19:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00. 
Paweł Półkoszek specjalista chirur-
gii urazowej i ortopedycznej. SALUD 
ul. kr. K. Wielkiego 110, Olkusz, telefon:  
789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumato-
log. Konsultacje, USG narządu ruchu, blo-
kady, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olku-
sz,al. 1000-lecia 16. Rej. tel. 32 479 10 00.  
Wtorek 14:00–19:00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 poniedziałek, pią-
tek od 17.00. Telefon: 32 643 32 12,  
606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecię-
cy oraz dla dorosłych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Waldemar Pasich specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej, specjalista 
medycyny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro nad Bankiem Mille-
nium), wejście od podwórza. Poniedzia-
łek 17-19, czwartek 16-18.Rejestracja  
tel: 604 489 612.

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne 
ul. kr. K. Wielkiego 64 przyjmuje w piątek 
od godz. 16.00. Rejestracja telefoniczna 
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista 
dermatolog, wenerolog. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER- MED” , Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00.
Lek. med. Anna Dudek specjalista der-
matolog, tricholog, lekarz medycyny 
estetycznej – Dorośli i dzieci - choroby 
skóry, włosów (trichologia) i paznokci, 
badanie  znamion, testy płatkowe, usuwa-
nie  zmian skórnych i blizn kriochirurgia, 
laser co2 i frakcyjny, derm estetyczna – 
botox, kwas  hialuronowy, polinukleotydy, 
kolagen, Olkusz ul. kr. K. Wiekiego 64;  
tel. 32 645 44 70, www.annadudek.pl

Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 pok. 11, po-
niedziałek, środa 16.00 - 18.00. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 236 380. 

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna  
w godz. 9 - 13: diabetolog - 505 163 293, 
dietetyk - 515 427 770.

DIETETYK
Magdalena Rogal-Izdebska, mgr 
psychodietetyki, dietetyk klinicz-
ny. Leczenie zaburzeń odżywiania, 
zmiana nawyków żywieniowych, odchu-
dzanie. Olkusz, ul. Pakuska 64 (Marlibo 
Medica) Tel. 32 626 17 31, 600 453 051.  
Czwartki: 15.00 - 18.00

ENDOKRYNOLOG
Elżbieta Lewandowska – Jabłońska, le-
karz endokrynolog. www.inter-med.pl, 
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GASTROENTEROLOG
Magdalena Knap – Zamarło, lek. specja-
lista pediatrii, gastroenterolog dziecięcy. 
Przyjmuje we wtorki godz. 9:00 - 13:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefonicz-
na: (32) 479 10 00.
Magdalena Zając – Derenda, lekarz spe-
cjalista chorób wewnętrznych, gastrolog. 
Przyjmuje w poniedziałki w godzinach 
15:00 - 19:00. www.inter-med.pl, Rejestra-
cja telefoniczna: (32) 479 10 00.

GINEKOLOG 
Anetta Sempka, lek. specjalista gi-
nekologii i położnictwa. Przyjmuje  
w środy godz. 8:00 - 15:00 oraz czwartek 
godz. 10:00 - 19:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja telefoniczna: (32) 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog 
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17:00 – 18:00. Tel. 695 942 182.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16.  
Środa 15:30 - 17:30. Rejestracja telefo-
niczna: 32 479 10 00.
Gabinet Ginekologiczno - Położniczy 
Lek. Katarzyna Nadrowska. Trzebinia 
ul. św. Stanisława 9 (Eibach Dental-Med 
Clinic) Poniedziałek, środa czwartek.  
Rejestracja telefoniczna: 727 434 981
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Broniew-
skiego 8A. Rejestracja. tel. 530 414 770,  
32 645 43 96. Poniedziałek, środa,  
piątek 16:00 – 19:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskie-
go 5, Poniedziałek, wtorek, piątek 15.30–
17.30. tel. 606 647 961. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tele-
foniczna: 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna: 604 052 027
Arkadiusz Kaleta, lek. med. kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i  ciśnieniowy. Przyjmuje 
wtorek, piątek od 16.00. Rejestracja po 
17.00. Telefon: 796 797 112.
Katarzyna Michalak, lek. chorób dzie-
cięcych, kardiolog dziecięcy. Przyjmuje  
w soboty godz. 9:00 - 13:00 www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel.: (32) 479 10 00.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rej. tel: 32 479 10 00.  
Przyjmuję w środy 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług 
Medycznych Subsilva facebook.com/le-
karzolkusz.pl Rejestracja tel: 604 052 027.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 734 096 969. 
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Tomasz Łuszczek, Lekarz specjali-
sta kardiolog. Przyjmuje w poniedział-
ki w godz. 8:30 - 13:00 i w czwartki 
godz. 16:00 - 20:00. www.inter-med.pl,  
Rejestracja tel. (32) 479 10 00.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wień-
cowej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, 
Echo serca, Holter EKG, Holter ciśnie-
niowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz,  
ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czwartek 
od godz. 17. Tel. 784 099 674.

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjali-
sta laryngolog. Kwalifikacje do operacji. 
Badania okresowe. Centrum Medyczne,  
ul. kr. K. Wielkiego 64, pokój 15, ponie-
działek 16.30 - 19, środa 16.30 - 19, pią-
tek. 14-18, tel. 32 645 44 70, 696 514 481.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), 
Rejestracja tel: 506 312 032, 32 754 34 64  
(po 14.). Poniedziałek, czwartek 15 – 18.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 
(„GAL-MED”). Rejestracja telefonicz-
na: 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.).  
Wtorek i piątek 17 - 19. 

MASAŻYSTA 
Technik masażysta wykona masaż. Kla-
syczny, relaksacyjny i drenaż limfatyczny 
z dojazdem do klienta. Tel. 519 832 626.

MEDYCYNA NATURALNA
Biorezonans. Pijawki, świecowanie uszu, 
akupunktura ucha, refleksologia terapeu-
tyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Sławkowska 5/5b, wjazd od Lewiatana. 
Tel. 604 135 486.
Pijawki, masaże, bańki chińskie, ognio-
we. Dojazd do klienta. Studio Natura 
Tel. 660 408 193

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog.  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, poniedzia-
łek 16:00 – 18:00. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel: 32 479 10 00. Przyjmuje w środy  
w godz: 17:00–19:30. 
Katarzyna Haberka-Skulska specjali-
sta neurolog. Konsultacje. Centrum Me-
dyczno-Rehabilitacyjne Marlibo-Medica  
Olkusz ul. Pakuska 64, rejestracja  
tel. 32 62 61 731, 600 453 051. Przyjmuje 
w środy w godz. 16.15 – 18.00.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja tel: 501 760 436.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja telefoniczna: 32 479 10 00.
Jędrzej Kubica, lek. specjalista neurochi-
rurgii i medycyny estetycznej. www.inter-
-med.pl, Rejestracja tel: (32) 479 10 00.

OKULISTA
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), wie-
loletnie doświadczenie w chirurgii zaćmy, 
jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
Przyjmuje: wtorek, czwartek od 16:30.  
Rejestracja telefoniczna: 606 790 500.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i  doro-
słych: diagnostyka okulistyczna, OCT, wady 
wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, so-
czewki kontaktowe, badania profilaktycz-
ne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 20. 
Gabinet czynny codziennie od 14.00.  
Rejestracja telefoniczna: 784 820 130. 
Przypadki pilne: 508 177 970.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista 
chorób oczu. Konsultacje, wady wzro-
ku, komputerowe badanie wzroku, do-
bór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:00 - 17:00.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY.  
Oferujemy okulary korekcyjne i  przeciw-
słoneczne, soczewki kontaktowe i  ak-
cesoria, badanie okulistyczne, tomogra-
fia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20,  
tel. 882 525 833. Poniedziałek, czwartek, 
piątek, 9.00 - 17.00, wtorek 10.00 - 18.00, 
środa 10:00 - 16:00, sobota 10.00 - 13.00.
Zakład Optyczny Anna Biały ul. Bylicy 1, 
Olkusz. Badanie wzroku, refundacja NFZ. 
Okulary korekcyjne, okulary przeciwsło-
neczne. Poniedziałek - piątek 9.00 - 16.00. 
Telefon: 887 246 341

PEDIATRA 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Rejestra-
cja telefoniczna: 698 941 921
Małgorzata Bargieł-Padło, specjali-
sta chorób dzieci. Pediatryczne wizy-
ty domowe, Olkusz, ul. Żuradzka 27.  
Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i  leczenie dzieci i  noworodków, bada-
nia USG: głowy, jamy brzusznej, stawów 
biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20  
(budynek Vis-Optica). Rejestracja telefo-
niczna: 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowo-
wiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie oraz 
wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.  
Rejestracja tel: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz. pl

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Pal’ová 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi stóp. 
Olkusz, ul. Sławkowska 5, tel. 698 919 343. 
Facebook: gabinet zdrowych stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosmetycz-
ne i  lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz,  
ul. Lipowa 5. Rejestracja tel: 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Agata Majda, psycholog, terapia 
eegbiofeedbag, terapia krótkotermi-
nowa, badania psychologiczne do 
orzecznictwa. Telefon: 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel.668 123 956.
Anna Rogal-Paciej, lekarz psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, nerwi-
cowych, lękowych, snu i innych. Olkusz 
ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia), telefon: 
32 754 35 22. Poniedziałki: 15:00-19:00.

Centrum Psychoterapii Mental Balan-
ce - Psychiatra dziecięcy, psychoterapia 
indywidualna i grupowa dorosłych oraz 
dzieci i młodzieży, terapia rodzin i par. 
Treningi TUS. Badanie psychologiczne 
i diagnoza psychologiczna dorosłych. 
Diagnoza psychologiczna oceniająca 
poziom rozwoju poznawczego i spo-
łeczno – emocjonalnego dziecka oraz 
rozszerzenie diagnozy w kierunku zabu-
rzeń ze spektrum autyzmu, ADHD, zabu-
rzeń zachowania, zaburzeń nastroju, za-
burzeń lękowych, zaburzeń odżywiania, 
zaburzeń psychotycznych, samouszko-
dzeń. Konsultacje seksuologiczne dzie-
ci i młodzieży. Terapia uzależnień, osób 
współuzależnionych oraz DDA. Grupy 
wsparcia/psychoedukacyjne dla doro-
słych oraz młodzieży. Konsultacje z psy-
chodietetykiem – dietetykiem klinicznym. 
Rejestracja telefoniczna: 882-718-372 
Email: mentalbalance.cp@gmail.com 
www.cpmentalbalance.pl; Bukowno,  
ul. Kolejowa 28 (budynek CM Skałka)
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i  terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje:  
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Rejestracja 
telefoniczna: 694 839 534. 
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, psy-
choanaliza, terapia rodzinna, terapia uza-
leżnień. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja telefoniczna: 32 479 10 00. 
Poniedziałek: 13:00 - 20:00

REHABILITACJA 
Dominika Latos, mgr fizjoterapii dzie-
cięcy, specjalista fizjoterapii. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Telefon:  
604 113 308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
piętro -1 (Medesto).
Gabinet Fizjoterapii Balans Beata Chmie-
lewska Fizjoterapia ortopedyczna, ma-
saż, terapia manualna. Fala uderzenio-
wa – ostroga piętowa, łokieć golfisty/
tenisisty, cieśń nadgarstkowa, zwapnienia 
ścięgien. Drenaż limfatyczny. Gorset trak-
cyjny – leczenie kręgosłupa lędźwiowe-
go, rwa kulszowa.Olkusz, ul. Bóżnicza 5  
Telefon 666 968 729.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykal-
ne. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I  pię-
tro obok Skarbka) Telefon: 600 585 055. 
www.fizjomed-olkusz.pl
Katarzyna Łuszczek, rehabilitantka. 
Przyjmuje we wtorki godz. 10:00 - 14:00. 
www.inter-med.pl, Rejestracja telefo-
niczna: (32) 479 10 00.
Witold Pawełczyk, dr fizjoterapeuta. 
Rehabilitacja ruchowa, neurologicz-
na osób starszych. Wizyty domowe. 
Telefon: 508 451 924.
Wiktor Radwański, mgr fizjoterapii. 
Rehabilitacja, terapia manualna, ma-
saż leczniczy. Leczenie dolegliwości 
bólowych kręgosłupa, mięśni, stawów.  
Olkusz ul. Polna 3. Telefon: 452 580 591

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. K. Wielkiego 54A. Pon, śr, czw 
9.30 - 19.00. Telefon: 660 725 411
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek 14 – 19,  
środa 8.30 – 13.30, czwartek 14 – 20.  
Rejestracja telefoniczna: 32 726 28 87, 
668 525 532. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, 
dr n. med. lek. stom. Dorota Supernak-
-Bobko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, 
lek. dent. Anna Rudzińska. Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 14, telefon: 32 643 25 30.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, 
specjalistyczna praktyka lekarsko-den-
tystyczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
poniedziałek - czwartek 10.00 - 15.00.  
Rejestracja w  godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie: 694 547 959.
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Maria Buczynowska-Serafin, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, 
ul. Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 
606 327 510. Poniedziałek i czwartek od 
14.00, wtotek i piątek od 10.00. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska.  
Olkusz, ul. Górnicza 1. Poniedziałek, śro-
da, piątek 9 – 20. Telefon: 606 305 405.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: poniedziałek, środa  
od 14.00; wtorek, czwartek od 16.30; so-
bota od 8.00 do 11.00 Tel: 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog.  
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja 
telefoniczna: 602 276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Poniedziałek: 9 – 14, 
środa: 10 – 18, czwartek: 8 – 11, piątek: 
10 – 18. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35b. Pon, środa, piątek 9 - 14,  
wtorek, czwartek 9 - 19. Tel: 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p.  
Pon i wt 8 – 14, śr i pt 12 – 18, czw 8 - 14. 
Rejestracja pacjentów w gabinecie. Tele-
fon: 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
Laboratorium protetyczne Vinsdent 
Paulina Sioła. Wykonywanie i naprawa pro-
tez dentystycznych, szyn zgryzowych, ko-
ron i mostów. Implantoprotetyka. Olkusz, 
ul. Nowa 13 Tel. 537 447 632. 
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz,  
ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5).  
Tel. 32 754 41 23, poniedziałek - piątek 
9.00 - 17.00, sobota 9.00-10.00.

URODA
Gabinet kosmetyczny „URODA” Ender-
mologie – zbiegi modelujące, antycelluli-
towe, ujędrniające twarz i ciało, złuszcza-
nie ziołowe, kwasowe, makijaż leczniczy 
Jane Iredale, kosmetyka pielęgnacyjna 
i  lecznicza. Olkusz,ul. Kr. Kazimierza 
Wielkiego 10/4 I piętro.Tel: 663 166 872  
www.gabinet-uroda.pl 
Lek. med. Anna Dudek, specjalista derma-
tolog, tricholog, lekarz medycyny estetycz-
nej. Peelingi (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, kolagen, polinukleotydy, mezoterapia, 
laser odmładzanie i zabiegi, włosy-zabiegi 
i indywidualne leki robione, osocze PRP/
fibryna iPRF Olkusz ul. kr. K. Wielkiego 64;  
tel. 32 645 44 70, 604 197 937

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Kon-
sultacje, USG dróg moczowych, leczenie 
infekcji i nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja telefonicz-
na: 32 479 10 00. Środa 08:40 – 14:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w pon 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, pro-
staty, kamica moczowa, diagnostyka 
USG i leczenie. Rejestracja 9.00 – 15.00.  
Telefon: 32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. 
Wtorek, czwartek – Przychodnia „Escu-
lap”, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godziny przyjęć: 15.30 – 18:00,  
telefon: 32 643 38 46, 600 249 359. 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób  
wewnętrznych – Indywidualna Praktyka 
Lekarska, Doppler, USG: piersi, staw bio-
drowy niemowląt, jamy brzusznej, tarczy-
cy, przepływy nóg, szyja, staw kolanowy. 
Rejestracja pon – sobota 8.00 – 20.00. 
Telefon: 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonuje ba-
dania: USG piersi, USG jamy brzusznej, 
USG układu moczowego, USG szyi,  

USG tarczycy, USG ślinianek, USG wę-
złów chłonnych (w tym USG szyi, USG 
dołów pachowych), USG jąder, USG tka-
nek miękkich, USG blizny. 
Panek Grzegorz - Centrum Medycz-
nym INTER-MED Olkusz wykonu-
je badania: USG piersi, USG jamy 
brzusznej, USG układu moczowe-
go, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych  
(w tym USG szyi, USG dołów pacho-
wych, USG pachwin), USG jąder, USG 
tkanek miękkich, USG blizny. Przyjmuje 
w 1 środę w miesiącu 16:00 - 20:00
Sławomir Kaźmierczuk specjalista 
chirurg ogólny, proktolog. Konsul-
tacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chi-
rurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja telefoniczna: 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00 – 19:30.

Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 882 525 833

Gabinet Lekarski - lekarz Witold Serafin
specjalista ortopeda i traumatolog

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu, poradnia  
leczenia bólu układu mięśniowo-szkieletowego
- leczenie zachowawcze (blokady, osocze PRP)
- zabiegi operacyjne Szpital Rydygiera w Krakowie
- USG stawów
Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18
przyjmuje poniedziałek, piątek, środa (lub czwartek)
Po wcześniejszej rejestracji  
tel. 32 643 32 12, 606 327 510

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA
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Naprawa komputerów PC
i laptopów
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> komis <

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOBIDO UP
JAPOŃSKI MASAŻ TWARZY

FACETAPING, MASAŻ TRANSBUKALNY

tel. 607 071 863

poprawa konturu twarzy, podniesienie policzków,
spłycenie zmarszczek, ujędrnienie skóry, zmniejszenie opuchlizny, 

redukcja stresu, złagodzenie bruksizmu*, rozluźnienie napięcia 
mięśni twarzy, usprawnienie działania układu limfatycznego, 

poprawa krążenia i odżywienie tkanek.
* bruksizm - nawykowe, nieświadome zaciskanie zębów i zgrzytanie zębami

OLKUSZ
KPP w Olkuszu

Pod koniec lutego br. 73-latka 
została oszukana przez prze-
stępców działających metodą 
„na pracownika banku”. Kobieta 
straciła 50 tysięcy złotych. Po-
l i c j a  p o  r a z  k o l e j n y  a p e l u j e  
o ostrożność i rozwagę.

Ofiarą oszustów padła 73-let-
nia mieszkanka gminy Kozłów. 
Na jej telefon zadzwonił mężczyzna, 
który podawał się za pracownika 
banku. Rozmówca poinformował 

ją, że zgromadzone na jej rachunku 
bankowym pieniądze, są zagrożone 
i  na konto został złożony wniosek 
o kredyt. Konsultant od razu dora-
dził, w jaki sposób można zapobiec 
dalszemu procederowi.  Polecił 
swojej rozmówczyni, by udała się 
do placówki banku i  wypłaciła 
pieniądze.  Mężczyzna dzwonił 
do „klientki” kilkakrotnie z różnych 
numerów. Jego rozmowa nie wzbu-
dziła u kobiety żadnych podejrzeń, 
tym bardziej że chcąc uwiarygodnić 
przedstawioną przez niego historię, 
na telefon zadzwonił mężczyzna, 

który przedstawił się jako poli-
cjant dw. z  cyberprzestępczością 
i  potwierdził ten fakt. 73-latka nie 
podejrzewając zagrożenia udała się 
do banku, skąd wypłaciła pieniądze, 
a  następnie zgodnie z  instrukcją 
i  poleceniami oszusta, wpłacała 
je do bankomatu. Dokonała kilka-
naście transakcji na łączną kwotę 
50 tysięcy złotych. Po tym oszust 
podający się za pracownika banku 
polecił aby kobieta następnego 
dnia zgłosiła się do prokuratury 
z  dokumentami potwierdzającymi 
transakcje. Tym sposobem nieświa-

doma oszustwa seniorka straciła 
swoje oszczędności.

Policja apeluje o  ostrożność 
i  rozwagę. W  kontaktach z  nie-
znajomymi kierujmy się zawsze 
zasadą ograniczonego zaufania. 
Jeżeli odbierzemy taki telefon, za-
wsze należy się rozłączyć i zdzwonić 
do swojego banku, aby zweryfiko-
wać informację. Mając na uwadze 
powyższą sytuacje pamiętajmy, 
że pracownik banku nigdy nie prosi 
wypłacenie pieniędzy i  dokonanie 
transakcji na inne konto lub wpłaty  
w bankomacie.

73-latka padła ofiarą oszustwa 
metodą „na pracownika banku”

POWIAT
KPP w Olkuszu

W środę (28.02. br.) policjanci ru-
chu drogowego z olkuskiej komendy 
prowadzili wzmożone działania pod 
kryptonimem „Prędkość”. Celem 
akcji była poprawa bezpieczeństwa 
w  ruchu drogowym oraz elimino-
wanie takich zachowań kierują-
cych, które negatywnie wpływają  
na bezpieczeństwo na drodze.

Takie działania prewencyjno-kon-
trolne prowadzone są cyklicznie na dro-
gach powiatu olkuskiego. W tym roku 
to 11 akcja, która została przeprowadzo-
na przez policjantów ruchu drogowego.

Podczas środowych działań mun-
durowi sprawdzali prędkość z  jaką 

poruszali się kierujący, wykorzystując 
ręczne mierniki prędkości oraz radio-
wóz wyposażony w wideorejestrator. 
Reagowali także na inne wykroczenia 
w  ruchu drogowym. Weryfikowali 
również stan trzeźwości kierujących 
i  kontrolowali wyposażenie samo-
chodu. Podczas akcji skontrolowali 
39 kierowców, z  czego ujawnili 35 
przypadków przekroczenia dozwolo-
nej prędkości. Posypały się mandaty 
dla tych, którzy jechali brawurowo, 
nadmiernie przekraczając prędkość.

Pamiętajmy, że brawura i  nad-
mierna prędkość to nadal główne 
przyczyny wypadków drogowych. 
Dlatego apelujemy o rozwagę na dro-
dze i  o przestrzeganie obowiązują-
cych limitów na drodze. 

Akcja 
„Prędkość”

WOLBROM
KPP w Olkuszu

Ponad 2,8 promila alkoholu 
w organizmie miała 30-latka, która 
kierowała Fiatem. Kobieta została 
zatrzymana do kontroli drogowej 
przez wolbromskich policjantów. 

Za swoje zachowanie będzie odpo-
wiadała przed sądem.

Pod koniec lutego (28.02. br.) 
policjanci z  Komisariatu Policji 
w Wolbromiu po północy zatrzymali 
do kontroli drogowej kierującą Fia-
tem. Kobieta najpierw zatrzymała 
się na środku jezdni przy ulicy 
Skalskiej w Wolbromiu a następnie 

odjechała w kierunku ulicy Sporto-
wej. To nietypowe zachowanie kie-
rującej przykuło uwagę policjantów. 
Natychmiast ruszyli w ślad za tym 
pojazdem i zatrzymali auto na ulicy 
Sportowej. Policjanci już w rozmo-
wie z  kierującą wyczuli woń alko-
holu. Przeprowadzone przez nich 
badanie stanu trzeźwości wykazało, 

że 30-latka ma ponad 2,8 promila 
alkoholu w organizmie. Kobieta wy-
kazała się nieodpowiedzialnością 
wsiadając za kierownicę po alko-
holu. Za swoje zachowanie poniesie 
surowe konsekwencje i  odpowie 
przed sądem. Za to przestępstwo 
może jej grozić 3 lata więzienia.

Kolejny nietrzeźwy kierowca 
wyeliminowany z ruchu drogowego

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

Adres redakcji: 32-300 Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 
tel. 504 178 786 
Internet: www.przeglad.olkuski.pl 
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl 
Przyjmowanie ogłoszeń: Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 301 

Wydawca: Wydawnictwo NEON sp. z o.o. z siedzibą w Olkuszu, ul. Żuradzka 15.  
Skład: Karolina Bartosik  Druk: Polska Press  Sp. z o.o. 

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i  Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: 
Klucz, Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, 
Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
Rabsztyna, Rada ic, Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witera-
dowa, Wodącej, Wolbro ia, Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

TYGODNIK REGIONALNY
„PRZEGLĄD OLKUSKI”

Redaktor naczelny: Mateusz Pabian
Redaktor: Wiola Woźniczko
wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem
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